
ПРИМОРСКАЯ 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ  

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

10 февраля 2025 года  № 130/588 

г. Архангельск 

 

Об утверждении плана мероприятий, посвященных Дню молодого 

избирателя, на территории Приморского муниципального округа 

Архангельской области 

 
 

Руководствуясь постановлением избирательной комиссии Архангельской 

области от 5 февраля 2025 года № 143/856-7 «О сроках проведения в 2025 году 

мероприятий, посвященных Дню молодого избирателя», Приморская 

территориальная избирательная комиссия постановляет: 

 

1. Провести на территории Приморского муниципального округа 

Архангельской области в период с 10 февраля по 30 апреля 2025 года 

мероприятия, посвященные Дню молодого избирателя. 

2.  Утвердить прилагаемый план мероприятий, посвященных Дню молодого 

избирателя, на территории Приморского муниципального округа Архангельской 

области. 

3. Направить План мероприятий председателям участковых избирательных 

комиссий, а также в учреждения образования и культуры Приморского округа. 

4. Направить настоящее постановление в избирательную комиссию 

Архангельской области до 20 февраля 2025 года. 

 

 

 

Председатель 

Приморской территориальной 

избирательной комиссии 

 

 

С.Ф. Белобородова 

  

Секретарь 

Приморской территориальной 

избирательной комиссии 

 

 

Е.В. Горбачева 

   

     

 

 

 

 
 

 



УТВЕРЖДЕН 

Постановлением  

Приморской территориальной 

 избирательной комиссии 

от 10.02.2025 № 130/588 
 

 
План мероприятий, посвященных Дню молодого избирателя,  

на территории Приморского муниципального округа Архангельской области 

 

№ 

п/п 

Наименование мероприятия Сроки* Исполнители 

1. Организация и проведение деловой игры 

«Про выборы»  

15 марта 

 

Приморская ТИК 

Молодежное пространство  

п. Катунино 

2. Организация и проведение творческого 

конкурса к предстоящим выборам 

Губернатора  

20 марта –  

20 апреля  

 

Приморская ТИК 

Учреждения образования 

Учреждения культуры 

Молодежные пространства 

3. Оформление литературно-выставочных 

экспозиций по избирательному праву 

1 марта -  

30 апреля  

 

Центральная библиотека 

Приморского района  

(включая филиалы) 

Школьные библиотеки 

4. Организация и проведение окружного 

конкурса эссе  

20 марта –  

20 апреля  

 

Приморская ТИК  

Учреждения образования 

 

5. Проведение интеллектально-

развлекательной игры по избирательному 

праву (члены избирательных комиссий, 

палаты молодых депутатов, молодежных 

пространств Приморского округа)   

апрель Приморская ТИК 

Центральная библиотека 

Приморского округа 

6. Организация экскурсий для молодежи в 

избирательную комиссию Архангельской 

области, Архангельское областное 

собрание депутатов 

по согласованию с 

ИКАО и АОСД 

Приморская ТИК  

 

7.  Проведение мероприятий по 

избирательному праву  

20 февраля - 

30 апреля 

Председатели УИК во 

взаимодействии с 

учреждениями образования и 

культуры 

7.1. Перекресток мнений «Выборы – 

ответственность каждого» 

20 февраля на базе Талажской 

библиотеки 

7.2. Сюжетно-ролевая игра «Выборы в 

сказочной стране» для воспитанников 

детского сада 

20 февраля на базе Васьковского СДК 

7.3. Игра «Твои первые выборы» 27 февраля на базе Патракеевской 

школы 

7.4. Игра «Я – будущий избиратель» 27 февраля на базе Приморской школы 

7.5. Онлайн-показ видео «Молодой 

избиратель» в 7- 11 классах 

февраль на базе Талажской школы 

7.6. Викторина на знание избирательного 

законодательства для 10-11 классов 

февраль на базе Талажской школы 



7.7. Правовые пятиминутки февраль на базе Талажской школы 

7.8. Игра «Выборы в сказочном лесу» для 

первоклассников 

февраль на базе Талажской школы 

7.9. Конкурс рисунков «Я рисую выборы» для 

второклассников 

февраль-март на базе Талажской школы 

7.10. Брейн-ринг «Про выборы» март на базе Бобровской школы 

7.11. Интеллектуально-правовая игра «Мы 

молодые – нам выбирать» 

16 марта на базе Летне-Золотицкой 

библиотеки 

7.12. Интерактивная игра «Мой выбор»  

для 5-6 классов 

18 марта на базе Васьковской школы 

7.13. Игра по избирательному праву: Что? Где? 

Когда? для 9-11 классов 

18 марта на базе Васьковской школы 

7.14. Деловая игра «Что такое выборы?» 19 марта на базе Повракульской 

библиотеки 

7.15. Встреча депутата с молодыми 

избирателями «Карьерная пятница» 

март на базе Талажской школы 

7.16. Квест для старшекласников «Ты в теме!» 4 апреля на базе Патракеевского СДК 

 

* Сроки мероприятий могут быть скорректированы организаторами 

 


